BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-PVTM Hà Nội, ngày           tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ yêu cầu rà soát biện pháp chống bán phá giá đối với một số

sản phẩm bàn, ghế có xuất xứ từ Cộng hòa nhân dân Trung Hoa

(mã vụ việc: AD16)

Kính gửi: Các bên liên quan trong vụ việc AD16

Ngày 13 tháng 02 năm 2023, Bộ Công Thương đã ban hành Quyết định số

235/QĐ-BCT về việc áp dụng biện pháp chống bán phá giá chính thức đối với

một số sản phẩm bàn, ghế từ Cộng hòa nhân dân Trung Hoa và chấm dứt điều tra

áp dụng biện pháp chống bán phá giá đối với một số sản phẩm bàn, ghế từ Ma-

lai-xi-a (mã vụ việc: AD16).

Căn cứ quy định tại Điều 51 Nghị định số 86/2025/NĐ-CP, Cục Phòng vệ

thương mại (Cơ quan điều tra) thông báo tiếp nhận hồ sơ rà soát theo yêu cầu của

bên liên quan về việc áp dụng thuế chống bán phá giá đối với một số sản phẩm

bàn, ghế có xuất xứ từ Cộng hòa nhân dân Trung Hoa.

Theo đó, các bên liên quan theo quy định tại Điều 56 Nghị định số

86/2025/NĐ-CP có quyền nộp hồ sơ yêu cầu rà soát. Hồ sơ yêu cầu rà soát phải

bao gồm đầy đủ các thông tin tài liệu theo quy định tại khoản 1 Điều 57 Nghị định

số 86/2025/NĐ-CP.

Thời hạn Cơ quan điều tra tiếp nhận hồ sơ chậm nhất là ngày 11 tháng 01

năm 2026.

Hồ sơ yêu cầu rà soát đề nghị gửi về Cơ quan điều tra theo địa chỉ dưới đây:

Cục Phòng vệ thương mại – Bộ Công Thương.

54 Hai Bà Trưng – phường Cửa Nam – Hà Nội.

Cơ quan điều tra trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng;

- Các PCT;

- Lưu: VT, P1, P2.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Chu Thắng Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:12:18+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Chu Thắng Trung<trungct@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:55:13+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:55:13+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:55:14+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!